
2021年 11月吉日 

ご利用者様ご家族様各位 

特別養護老人ホーム あだちホーム 

  施設長 菅原 泰洋 

 

面会再開のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 コロナウイルス感染症の拡大に伴い、施設内での面会を長く中止させていただいて

おりました。この度、緊急事態宣言の解除や感染者の減少などを受け、施設内での面

会を再開する運びとなりました。 

 再開と申しましても、制限を設けた中で、感染予防に努めながらとなりますが、ご

利用者様と久しぶりのひとときを過ごしていただければと思います。 

 下記の面会方法をご確認いただき、お電話にてご予約をお願いいたします。 

 

【面会方法】 

・事前予約制です(週に 1回まで。午前午後、各 1組まで) 

・1回の面会は 15分以内、ご家族 2名様までです(飲食物の持ち込みはできません) 

・1階エントランスでアクリル板を挟み、接触なしでお願いします 

・マスクの着用をお願いします 

・来訪時、検温をしていただき、37.0�以上ある場合は面会できません 

・面会者の年齢制限はありません 

・ワクチン接種済みの方は、来訪時にコロナワクチン接種証明書をご持参ください 

 

 LINE(ライン)でのビデオ通話も引き続き実施いたしますので、ご利用ください。 

 

ご家族の皆さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせ下さい。 

 なお今後の感染状況によって再度面会を中止させていただく場合もございます。ご

家族の皆さまには引き続き、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

         ご予約・ご連絡先： 

         あだちホーム 相談員(竹内・杉浦・小林) 

                   045-922-1501 


